

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus São João Evangelista Direção Geral Gabinete

Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG 3334122906 - www.ifmg.edu.br

EDITAL 26/2019, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019 ANEXO I - CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO PARA CLASSIFICAÇÃO

	Avaliação				
CRITÉRIOS	Pontuação Máxima	Nota			
1ª ETAPA					
1 – RENDIMENTO ESCOLAR	50 PONTOS				
De 60% a 70%	20				
De 71% a 80%	30				
De 81% a 90%	40				
De 91% a 100%	50				
2ª ETAPA (A entrevista será realizada pelo chefe do setor da vaga de estágio e 1 servidor)					
2 - ENTREVISTA	50 PONTOS				
Verificação de habilidades necessárias para o estágio	25				
Reação e atitudes do candidato frente às questões apresentadas	15				
Interesse na área em questão	10				
TOTAL	100 PONTOS				



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS Campus São João Evangelista

npus São João Evangelista Direção Geral Gabinete

Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG 3334122906 - www.ifmg.edu.br

EDITAL 26/2019, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019 ANEXO II - CRONOGRAMA

EVENTO	DATA	LOCAL
Período de Inscrições	03/12/2019 a 09/02/2020	www.ifmg.edu.br
Resultado preliminar da 1ª etapa: Desempenho escolar	A partir de 17/02/2020	www.ifmg.edu.br
Recurso	24 horas após a publicação do resultado da 1ª etapa	Gabinete do Diretor Geral, localizado à Avenida Primeiro de Junho, 1043, Centro, São João Evangelista.
Resultado final da 1ª etapa	A partir de 20/02/2020	www.ifmg.edu.br
Convocação para Entrevista (2ª etapa)	A partir do dia 03/03/2020	www.ifmg.edu.br
Resultado preliminar I	A partir de 10/03/2020	www.ifmg.edu.br
Recurso	24 horas após a publicação do resultado da 2ª etapa	Gabinete do Diretor Geral, localizado à Avenida Primeiro de Junho, 1043, Centro, São João Evangelista.
Procedimento de heteroidentificação	A partir de 12/03/2020	www.ifmg.edu.br
Resultado preliminar II	A partir de 13/03/2020	www.ifmg.edu.br
Recurso	24 horas após a publicação do resultado preliminar II	Gabinete do Diretor Geral, localizado à Avenida Primeiro de Junho, 1043, Centro, São João Evangelista.
Resultado final	A partir de 17/03/2020	www.ifmg.edu.br
Convocação	A partir do dia 18/03/2020	www.ifmg.edu.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS Campus São João Evangelista

npus Sao Joao Evange Direção Geral Gabinete

Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG 3334122906 - www.ifmg.edu.br

EDITAL 26/2019, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019 ANEXO III - FORMULÁRIO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus São João Evangelista Direção Geral Gabinete

Avenida Primeiro de Junho - Bairro Centro - CEP 39705-000 - São João Evangelista - MG 3334122906 - www.ifmg.edu.br

EDITAL 26/2019, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019 ANEXO IV - FORMULÁRIO DE AUTODECLARAÇÃO DE CANDIDATO COTISTA

Eu,	, CP	F n°
inscrito no Processo Seletivo de Estagiário	s do IFMG-Campus	s São João Evangelista, venho
declarar que tenho interesse em concorrer às v	agas reservadas para	candidatos que se autodeclaram
pretos ou pardos, conforme dispõe o Decret-	o 9427/2018 e estou	ciente das regras dispostas no
presente edital.		
,		DE
Lo	ocal e data	
Assinatu	ıra do candidato	